DATASHEET rev.19.0
TRANSFORMADOR DE CORRIENTE NUCLEO ABIERTO
CURRENT TRANSFORMER WITH SPLIT-CORE
Corriente POTENCIA / POWER (VA) Peso Precio
Current Clase / Class Weight Price
Part Number A(Ip/Is) 0,5 1 3 (mm) (mm) (Kg) (€)
TCP02301005  100/5 - - 1,5 20 x 30 88 x 110 0,75 Consult
TCP02301505  150/5 - - 2 20 x 30 88 x 110 0,75 Consult
TCP02302005  200/5 - 1,5 2,5 20 x 30 88 x 110 0,75 Consult
TCP02302505  250/5 - 2 4 20 x 30 88 x 110 0,75 Consult
TCP02303005  300/5 1,5 4 6 20 x 30 88 x 110 0,75 Consult
TCP02304005  400/5 2,5 6 10 20 x 30 88 x 110 0,75 Consult
TCP05802505  250/5 - 2 4 50 x 80 113 x 143 0,9 Consult
TCP05803005  300/5 1,5 3 6 50 x 80 113 x 143 0,9 Consult
TCP05804005  400/5 1,5 3 10 50 x 80 113 x 143 0,9 Consult
TCP05805005  500/5 2,5 5 15 50 x 80 113 x 143 0,9 Consult
TCP05806005  600/5 2,5 5 17,5 50 x 80 113 x 143 0,9 Consult
TCP05807505  750/5 3 6 18 50 x 80 113 x 143 0,9 Consult
TCP05808005  800/5 3 7 18 50 x 80 113 x 143 0,9 Consult
TCP05810005 1000/5 5 10 20 50 x 80 113 x 143 0,9 Consult
TCP08802505  250/5 1 2 4 80 x 80 143 x 143 1 Consult
TCP08803005  300/5 1,5 3 6 80 x 80 143 x 143 1 Consult
TCP08804005  400/5 1,5 3 10 80 x 80 143 x 143 1 Consult
TCP08805005  500/5 2,5 5 15 80 x 80 143 x 143 1 Consult
TCP08806005  600/5 2,5 5 17,5 80 x 80 143 x 143 1 Consult
TCP08807505  750/5 3 6 18 80 x 80 143 x 143 1 Consult
TCP08808005  800/5 3 7 18 80 x 80 143 x 143 1 Consult
TCP08810005 1000/5 5 10 20 80 x 80 143 x 143 1 Consult
TCP81205005  500/5 - 4 12 80 x 120 144 x 185 1,2 Consult
TCP81206005  600/5 - 5 14 80 x 120 144 x 185 1,2 Consult
TCP81207505  750/5 2,5 6 17 80 x 120 144 x 185 1,2 Consult
TCP81208005  800/5 3 7 18 80 x 120 144 x 185 1,2 Consult
TCP81210005 1000/5 5 9 20 80 x 120 144 x 185 1,2 Consult
TCP81212005 1200/5 6 11 24 80 x 120 144 x 185 1,2 Consult
TCP81212505 1250/5 7 15 28 80 x 120 144 x 185 1,2 Consult
TCP81215005 1500/5 8 17 30 80 x 120 144 x 185 1,2 Consult
TCP81610005 1000/5 10 15 20 80 x 160 182 x 243 3,5 Consult
TCP81615005 1500/5 15 20 25 80 x 160 182 x 243 3,5 Consult
TCP81620005 2000/5 15 20 25 80 x 160 182 x 243 3,5 Consult
TCP81625005 2500/5 15 20 25 80 x 160 182 x 243 3,5 Consult
TCP81630005 3000/5 20 25 30 80 x 160 182 x 243 3,5 Consult
TCP81640005 4000/5 20 25 30 80 x 160 182 x 243 3,5 Consult
TCP81650005 5000/5 20 25 30 80 x 160 182 x 243 3,5 Consult
Referencia X x Jw x I
TCP
SPARE PARTS
DESCRIPCIÓN / DESCRIPTION
La serie TCP esta diseñada para instalaciones en funcionamiento. Dispone de un núcleo desmontable que
permite su conexión sin interrumpir el suministro de energía eléctrica.
TCP series is designed to suit working ins-tallations. Its splittable core allows fitting without interrupting the supply
of electrical power.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS / TECHNICAL CHARACTERISTICS
• Máx. tensón de red/Max. network voltage 0.6 kV
• Frecuencia/Frequency 50Hz
• Nivel de aislamiento/Insulation level 0.6/3 kV
• Corriente transitoria máx./Max. transient current 20In
• Temperatura de trabajo/Working temperature -5 / +40ºC
• Envolvente/Casing Auto-extinguible V0/
Self-extinghuishing V0
• Normas/Standards IEC 441, VDE 414,
UNE 21088, UL 94
18/06/2019